[bookmark: _Hlk76635447]令和　　年度　　　　　　　　　保全会　総会議事録

１　日　時：令和　　年　　月　　日（　曜日）、午前・午後　　時　　分から午前・午後　　時　　分まで
２　会　場：
３　総会の成立総数：　　　名のうち、出席　　名、委任状　　名、欠席　　名
東近江市農村まるごと保全広域協定運営細則第１３条第１項による総会定足数を満たし
総会が成立した。
４　議事録署名任選出：　　　　　　氏、　　　　　氏を議事録署名人に選人。
５　議　事
　　第　　号議案　令和　　年度事業報告について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第　　号議案　令和　　年度決算報告について
　　　　令和　　年度監査報告　全員賛成により可決される。
　　第　　号議案　令和　　年度役員の選出について
　　　　選考委員から下記のとおり提案された。
　　　　　代　表　　　　　　　氏を指名　（←必ず必要です。）
　　　　　副代表　　　　　　　氏を指名　（←地域の実情により、置くことができます。）
　　　　　書　記　　　　　　　氏を指名　（←地域の実情により、置くことができます。）
　　　　　会　計　　　　　　　氏を指名　（←地域の実情により、置くことができます。）
　　　　　監　査　　　　　　　氏を指名　（←必ず必要です。）
　　　　　監　査　　　　　　　氏を指名　（←地域の実情により、置くことができます。）
　　　　全員賛成承認される。
　　第　　号議案　令和　　年度事業計画（案）について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第　　号議案　令和　　年度予算（案）について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第　　号議案　令和　　年度日当単価等の設定について
　　　　全員賛成により可決される。
第　　号議案　令和　　年度ポイントカードの取扱いについて
　　　　全員賛成により可決される。

以上のとおり、相違ないことを証するため、ここに署名する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人
（別紙）
令和　　年度　　　　　　　　　保全会

第　　号議案　令和　　年度日当単価等の設定について
下記のとおり定める。

役員報酬
代　表　　　　　　　　　円／年
副代表　　　　　　　　　円／年
書　記　　　　　　　　　円／年
会　計　　　　　　　　　円／年
監査役　　　　　　　　　円／年
（組織によって、役や報酬額を設定してください。）

日当単価等
水守当番　　　　　　　　　　　　円／時間
草刈り等の通常活動　　　　　　　円／時間
泥上げ等の重活動　　　　　　　　円／時間
会議・研修会　　　　　　　　　　円／時間
軽トラック使用　　　　　　　　　円／回
トラクター使用　　　　　　　　　円／回
草刈り機使用　　　　　　　　　　円／回
パソコン使用　　　　　　　　　　円／年
（時間や回数などで単価を設定します。地域の実情により、単価を設定してください。）

（団体参加の場合の日当設定をされている組織もあります。）
例）自治会による活動　　　　　円／時間
老人会による活動　　　　　円／時間

第　　号議案　令和　　年度ポイントカードの取扱いについて
下記のとおり定める。

（ポイント付与を可とするか不可とするか、組織で設定してください。）

令和７年度　〇〇保全協議会　総会議事録記入例

１　日　時：令和８年３月２４日（日曜日）、午前９時００分から午前１０時００分まで
２　会　場：○○自治会館
３　総会の成立総数：８０名のうち、出席７０名、委任状１０名、欠席０名
東近江市農村まるごと保全広域協定運営細則第１３条第１項による総会定足数を満たし
総会が成立した。
４　議事録署名任選出：□□　□□氏、◇◇　◇◇氏を議事録署名人に選人。
５　議　事
　　第１号議案　令和７年度事業報告について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第２号議案　令和７年度決算報告について
　　　　令和４年度監査報告　全員賛成により可決される。
　　第３号議案　令和８年度役員の選出について
　　　　選考委員から下記のとおり提案された。
　　　　　代　表　　●●　●●氏を指名
　　　　　副代表　　××　××氏を指名
　　　　　書　記　　△△　△△氏を指名
　　　　　会　計　　■■　■■氏を指名
　　　　　監　査　　▽▽　▽▽氏を指名
　　　　　監　査　　◎◎　◎◎氏を指名
　　　　全員賛成承認される。
　　第４号議案　令和８年度事業計画（案）について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第５号議案　令和８年度予算（案）について
　　　　全員賛成により可決される。
　　第６号議案　令和８年度日当単価等の設定について
　　　　全員賛成により可決される。
第７号議案　令和８年度ポイントカードの取扱いについて
　　　　全員賛成により可決される。

以上のとおり、相違ないことを証するため、ここに署名する。
印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長　＊＊　＊＊　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　□□　□□　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　◇◇　◇◇
（別紙）
令和７年度　○○保全協議会

第６号議案　令和８年度日当単価等の設定について
下記のとおり定める。

役員報酬
代　表　　１０，０００円／年
副代表　　　８，０００円／年
書　記　　　８，０００円／年
会　計　　　８，０００円／年
監査役　　　５，０００円／年

日当単価等
水守当番　　　　　　　　　　　　　　　８００円／時間
草刈り、泥上げ等の活動　　　　　　１，０００円／時間
研修会　　　　　　　　　　　　　　　　８００円／時間
軽トラック、トラクター等の使用　　１，０００円／回
草刈り機使用　　　　　　　　　　　　　５００円／回
パソコン・プリンターの使用　　　　５，０００円／年

第７号議案　令和８年度ポイントカードの取扱いについて
下記のとおり定める。

ポイントが発生するポイントカード等において個人が立替えて支出する場合は、立替者にポイントが付与される。